
نگاه آخر

ســال ۲۰۲۵ در ورزش جهان، سال روایت‏های دقیق و لحظه‏های ماندگار بود؛ 
ســالی که با اسم‏ها، مســابقات و تصمیم‏های سرنوشت‏ساز شناخته می‏شود، 
نه با کلی‏گویی و پیش‏بینی. در این ســال، ورزش بار دیگر نشان داد که چگونه 
می‏تواند هم‏زمان صحنه رقابت، اقتصاد، سیاست و فرهنگ باشد. از فوتبال اروپا 
که زیر فشار حاشیه ستاره‏ها و تصمیم‏های مدیریتی لرزید، تا سالن‏های بسکتبال 
آمریکا، زمین‏های تنیس گرنداسلم و تشک‏های کشتی که صحنه تغییر نسل 
شــدند، ۲۰۲۵ سال ایســتایی نبود. در فوتبال، دریافت یک جایزه بین‏المللی 
توسط کریستیانو رونالدو تنها دو روز مانده به پایان سال میلادی، بار دیگر بحث 
اسطوره‏محوری را به مرکز توجه آورد. لیونل مسی در سالی متفاوت، نقش تازه‏ای 
را تجربه کرد و محمد صلاح با حاشیه‏ای علنی، یکی از پرهزینه‏ترین پرونده‏های 
فوتبالی سال را ساخت. در کنار فوتبال، تنیس جهان با گرنداسلم‏هایی پرتنش 
و نفس‏گیر، بســکتبال با یکــی از فشــرده‏ترین فینال‏هــای NBA، والیبال با 
قهرمانی‏های مقتدرانه و کشــتی با نتایج جنجالی و تغییر موازنه قدرت، سالی 
پرخبر را پشت‌سر گذاشــتند. این گزارش، مروری بر مهم‏ترین اتفاقات ورزشی 

جهان در سال ۲۰۲۵ است که درنهایت روز گذشته به پایان خودش رسید.

جایزه، تغییر نقش و یک حاشیه پرهزینه �
فوتبال جهان در سال ۲۰۲۵، بیش از هرچیز با سه نام تعریف شد؛ کریستیانو 
رونالدو، لیونل مســی و محمد صلاح. کریســتیانو رونالــدو دو روز پیش، با 
دریافت جایزه بین‏المللی، تأثیرگذارترین بازیکن ســال خاورمیانه، بار دیگر 
فوتبال را دوقطبی کرد. این جایزه که بر پایه تداوم عملکرد، رکوردهای فردی 
و نفوذ جهانی اهدا شد، واکنش‏های گسترده‏ای به‏دنبال داشت. موافقان، 
آن را پاداشــی برای ثبات ذهنی و بدنی رونالدو دانســتند و منتقدان، سطح 
رقابت‏های باشگاهی او را به چالش کشیدند و معتقد بودند، لیگ عربستان 
عظمتی ندارد که ستاره‏ای چون رونالدو را به چالش بکشد. ماجرا اما از این 
قرار اســت که این ستاره ۴۰ ســاله پرتغالی در مسابقات مهم ملی هم هنوز 
درحال گلزنی اســت و تا این لحظه توانســته به ۹۵۷ گل رســمی در دوران 
باشگاهی و ملی برســد. کریس در جدیدترین مصاحبه خود اعلام کرده، تا 
زمانی‌که بدنش یاری کند، برای رسیدن به ۱۰۰۰ گل رسمی تلاش خواهد 
کرد. رونالدو پیش‌تر با کنایه به پله افسانه‏ای گفته بود، نیمی از ۱۰۰۰ گل پله 
را هیچ دوربینی ثبت نکرده اما تمام گل‏های من با تصاویر رنگی در تاریخ ثبت 
و ماندگار شــده است. بااین‌حال واقعیت روشن است؛ در ۲۰۲۵، نام رونالدو 
همچنان تیتر می‏سازد و به‏عنوان یک برند ورزشی، فراتر از زمین مسابقه عمل 
می‏کند. لیونل مسی اما سال ۲۰۲۵ را در نقشی متفاوت سپری کرد. او دیگر 
محور مطلق گل‏زنی نبود، اما با پاس‏های کلیدی، مدیریت ریتم بازی و رهبری 
فنی، همچنان تأثیرگذار باقی ماند. مســی در این ســال، بیــش از هرزمان 
دیگری، شبیه یک رهبر تاکتیکی بازی کرد؛ بازیکنی که حضورش ساختار 
تیــم را تعریف می‏کرد. او در ســال ۲۰۲۵ مقابل بیش از ۸۰ هزار تماشــاگر 
هم‏وطن‌اش در ورزشگاه خانگی آرژانتینی‏ها خداحافظی کرد و گفت، دیگر 
در این سال در خانه بازی نمی‏کند تا به مسابقات جام جهانی برسد. درمقابل، 
محمد صلاح یکی از پرحاشــیه‏ترین ســال‏های حرفه‏ای خود را پشت‌ســر 
گذاشــت. اختلاف علنی با کادر فنی، ابهام در تمدید قرارداد و واکنش‏های 
رســانه‏ای پس از چند تصمیم بحث‏برانگیز، صلاح را به کانون جنجال‏های 
فوتبال اروپا تبدیل کرد. این حاشیه، تنها یک اختلاف شخصی نبود؛ بلکه 
بار دیگر مســئله مدیریت ستاره‏ها در فوتبال مدرن را به سطح عمومی آورد. 
محمد صلاح به روزهای پایانی خود در لیورپول نزدیک شــده و چه‏بسا او نیز 

راهی لیگ عربستان شود.

تنیس گرنداسلم‏ها، جوکوویچ و نبرد نسل‏ها �
تنیس جهان در سال ۲۰۲۵ یکی از پراتفاق‏ترین فصل‏های دهه اخیر را تجربه 

کرد؛ فصلی که هر چهار گرنداسلم آن، داستانی مستقل داشت.
اوپن اســترالیا ۲۰۲۵، بار دیگر با نام نــوواک جوکوویچ گره خورد؛ بازیکنی 
که نشــان داد ملبورن همچنان یکی از پایگاه‏های اصلی اوست. در کنار او، 
کارلوس آلکاراس و یانیک ســینر با نمایش‏هایی قدرتمند، نبرد نســل‏ها را 
وارد مرحله‏ای جدی کردنــد. در رولان گاروس ۲۰۲۵، زمین خاکی صحنه 
مسابقات فرسایشــی شــد؛ دیدارهایی طولانی که اســتقامت ذهنی را به 
عامل تعیین‏کننده تبدیل کرد. حذف زودهنگام چند مدعی سنتی و صعود 
چهره‏های غیرمنتظــره، این تورنمنت را به یکی از غیرقابل پیش‏بینی‏ترین 

دوره‏ها تبدیل کرد.
ویمبلــدون ۲۰۲۵، نمــاد تقابــل تجربــه و جوانی بــود؛ جایی کــه یکی از 
نزدیک‏ترین فینال‏های سال‏های اخیر رقم خورد و نقش جزئیات تاکتیکی 
بیش از همیشه برجسته شــد. درنهایت اوپن آمریکا ۲۰۲۵ با بازگشت‏های 
دراماتیک و شکست‏های غیرمنتظره، تنیس سال ۲۰۲۵ را با هیجانی بالا به 
پایان رساند؛ سالی‌که نشان داد انتقال قدرت در این رشته، دیگر یک احتمال 

نیست، بلکه یک واقعیت است.

بسکتبال جهان و شوک به صرب‏ها �
در ســطح ملی، رقابت‏های بین‏المللی بسکتبال پیام روشنی داشت؛ 
فاصله اروپا با آمریکا کمتر شده است. تیم‏هایی چون صربستان، فرانسه 
و اســپانیا در دیدارهای مســتقیم، رقابت نزدیکی با قدرت‏های سنتی 
داشتند و بسکتبال جهان را وارد دوره‏ای چندقطبی کردند، اما با یک پیام 
روشن که صرب‏ها متوجه شدند روزهای افت‏شان فرا رسیده. صربستان 
بار دیگر تجربه تلخی را در مسابقات قهرمانی جهان پشت‌سر گذاشت. 
این تیم طی یک‌دهه گذشــته در فینال جــام جهانی 2014، المپیک 
2016، یوروبســکتبال 2017 و جام جهانی 2023 شکســت خورده و 
در المپیک 2024 نیز با ازدســت‌دادن برتری 17 امتیازی مقابل آمریکا 
در نیمه‌نهایی، به مدال برنز بسنده کرده بود. شکست اخیرشان مقابل 
فنلاند، یکی از بزرگ‏ترین ناکامی‏های تاریخ بسکتبال صربستان به‌شمار 

می‏رفت که تا امروز درموردش صحبت می‏شود.

تغییر قطب قدرت در والیبال �
لیگ ملت‏های والیبال ۲۰۲۵، یکی از شفاف‏ترین پیام‏ها را برای والیبال 
جهان داشت؛ قدرت‏های اصلی هنوز در صدرند، اما رقابت به اوج رسیده 
است. در بخش مردان، تیم ملی لهستان با نمایشی کم‏نقص قهرمان شد. 
لهستانی‏ها در فینال، ایتالیا را با نتیجه قاطع سه بر صفر شکست دادند 
و بدون واگذاری حتی یک ســت در مرحله نهایی، یکی از مقتدرانه‏ترین 
قهرمانی‏های تاریخ لیگ ملت‏ها را ثبت کردند. یاکوب کوخانوفســکی، 
به‏عنوان MVP معرفی شد و بازیکنانی چون ولفردو لئون، نقش کلیدی در 
این قهرمانی داشتند. ایتالیا نایب‏قهرمان شد و برزیل به مقام سوم رسید. 
در بخش زنان، ایتالیا بار دیگر قدرت بلامنازع خود را تثبیت کرد. این تیم در 
فینال، پس از واگذاری ست نخست، برزیل را سه بر یک شکست داد و برای 
سومین‌بار پیاپی قهرمان لیگ ملت‏ها شد؛ نتیجه‏ای که برتری ساختاری 
این تیم را تأیید کرد. در کشــتی جهان، مسابقات قهرمانی جهان ۲۰۲۵ 
یکــی از جنجالی‏ترین دوره‏ها را رقــم زد. در چند وزن کلیدی، قهرمانان 
باسابقه با چالش جدی نسل جدید روبه‏رو شدند و برخی مدعیان سنتی 
از رســیدن به فینال بازماندند. تغییرات داوری و تفسیر قوانین، در چند 
مسابقه سرنوشت‏ساز تأثیر مستقیم داشت و واکنش مربیان و فدراسیون‏ها 
را برانگیخت. کشتی ۲۰۲۵ بیش از هرچیز، سال تغییر موازنه قدرت بود. 
آنچه سال ۲۰۲۵ نشــان داد، روزهای پایانی ستارگانی است که در سال 
۲۰۲۶ حسرت حضورشان را خواهیم خورد. در سال ۲۰۲۶ و حتی آغاز 
آن، مسی و رونالدو در قلب آمریکا حتی شاید برای آخرین‌بار مقابل یکدیگر 
صف‏آرایی کنند و آخرین قاب مشترک‌شان را برای هواداران دنیای فوتبال 
ثبت کنند. آنچه مشخص است اینکه، باید سال ۲۰۲۵ را سال پایان پرفروغ 
ستارگانی نام‏گذاری کنیم که حدود دو دهه علاقه‏مندان به فوتبال با آن‏ها 

خاطره‏سازی کردند، اشک ریختند و به شادی پرداختند.

بررسی مهم‌ترین رخداد‌های ورزش جهان در سال ۲۰۲۵ 

سال ستاره‌ها

ادامه سرمقاله

در ماجــرای خودســوزی یک جوان عرب در خوزســتان که کل ماجرا زیر 
ســر تندروها بود، نیز شاهد چنین ظرفیتی بودیم که با درایت پزشکیان 
و وزیرکشــور و استاندار خوزســتان اجازه داده نشد که این مسئله به یک 
چالش اساســی و امنیتی تبدیل شــود. اینها نمونه‌هایــی از یک رویکرد 
و نگاه اســت کــه کارایــی آن در اعتراضات اخیر هم دیده شــد. بنابراین، 
باید مدیران حراســت به‌ویژه در دانشــگاه‌ها با چنین رویکردی همخوان 
شــوند تا در ادامه با اطمینان و آرامش بیشــتری در برابــر اتفاقاتی از این 
نوع واکنش نشان دهند. آنها باید در نقش همراه و همدل و در کنار مردم 
عمل کنند نه اینکــه به‌جای ریختن آب بر جرقه‌هــای کوچک، روی آنها 
بنزین بریزند و شــعله‌ور شود. هنوز نحوه برخورد تندروها با یک اعتراض 
ساده دانشجویی در کوی دانشگاه که در اعتراض به بستن روزنامه سلام 
در ســال۱۳۷۸ رخ داد، فراموش نشــده اســت. اعتراضی که اگر حضور 
و برخورد لباس‌شــخصی‌ها نبود، هیچ فاجعــه‌ای رخ نمی‌داد و اکنون به 
یاد هیچ‌کــس نمی‌آمد. آن برخورد نشــان داد که چگونه بــه نام مقابله با 
اعتراض دانشجويی می‌توان تخم کینه و نفرت کاشت و اگر بگوییم بخش 
مهمی از مصائب کشــور ریشــه در تعرض به دانشــجويان کوی دانشگاه 
تهران داشــت، ســخن گزافی نخواهد بود. امیدواریــم اتفاقات اخیر این 
درس را به دولت برای بهبود سیاســتهایش داده باشــد. رئیس‌جمهور و 
مجموعه دولت باید بدانند که اگرچه شــعار وفاق اشــتباه نیســت؛ ولی 
تطبیق آن به نحو کنونی اشــتباه و نیازمند تغییر مسیر است.امیدواریم 
اقدامات مثبت اخیر، آغازی نو در مســیر دولت چهاردهم برای پیگیری 
سیاست‌های درســت و پاســخ به خواســت‌ها و مطالبات رأی‌دهندگان 
حامی آقای پزشــکیان در انتخابات پارســال باشد که البته، توفیق در این 
مسیر فراتر از دولت، به حمایت و همراهی سایر ارکان قدرت نیز نیاز دارد.

تاریخ

عملیات محمد رسول‌‏الله
پس از پیروزی انقلاب، منطقه 
اورامانــات )از جنوب مریوان 
تا جنــوب پــاوه(، جولانگاه 
گروه‏هــای ضدانقلاب شــد 
و تــاش نیروهــای ایرانــی 
برای پاكســازی این منطقه، 
به نتیجه نرســید. در چنین 

شــرایطی ارتــش عراق هم هنــگام هجوم سراســری خود به خــاك ایران، 
منطقه اورامانات را مورد حمله قرار نداد. در چنین وضعی، عملیات محمد 
رســول‏الله از عملیات‏های نظامی نیمه‏گســترده در خلال جنــگ ایران و 
عراق، طراحــی و اجــرا شــد و طــی آن از ۱۲ تا ۱۳ دی‌ماه ۱۳۶۰، ســپاه 
پاســداران و ارتش، در منطقه بیــاره و طویله عراق و در غرب شهر نوســود 
در ایــران  به‌منظور پس‌زدن قوای عــراق و نیز گروه‏هــای مخالف نظام در 
کردســتان، از غرب پاوه و جنوب مریوان، عملیات خود را انجام دادند. در 
ایــن عملیات نیروهای ایرانی از دو محور مریوان و پاوه، وارد عمل شــدند و 
با آزادســازی بخشــی از ارتفاعات منطقه، در محدوده بین نوسود و مریوان 
وارد شــهر طویله عراق شــدند و چندین روســتا را به تصرف خود درآوردند. 
در عملیــات محمد رســول‏الله، فرماندهــی محور مریــوان برعهده احمد 
متوسلیان بود و فرماندهی محور پاوه را محمد ابراهیم همت برعهده داشت. 

 چهره

مشروطه‏پژوه برجسته 
10ســال پیش در ۱۲ دی‌ماه‏، نویسنده، پژوهشــگر و استاد برجسته تاریخ 
که بخش مهمــی از پژوهش‏های خود را به تاریخ مشــروطیت ایــران و دوره 
قاجار اختصاص داد، در ۸۱ ســالگی درگذشت. هما ناطق، سال ۱۳۱۳ در 
خانواده‏ای با پیشینه سیاسی، مذهبی و فرهنگی متولد شد و پس از تحصیل 
در ایــران، برای ادامه تحصیلات عالی به فرانســه رفت و دوره کارشناســی تا 
دکترا را در دانشــگاه سوربن گذراند. پایان‏نامه او درباره زندگی و اندیشه‏های 
سیدجمال‏الدین اسدآبادی بود که با حمایت مرکز ملی تحقیقات علمی فرانسه 
منتشر شد. ناطق از سال ۱۳۴۸ تا ۱۳۵۹ در دانشکده تاریخ دانشگاه تهران 
تدریس کرد و مدتی نیز استاد مدعو دانشگاه پرینستون بود. اما پس از انقلاب 
۱۳۵۷، ناچار به ترک ایران شد و در فرانسه به فعالیت‏های پژوهشی و تدریس 

ادامه داد. همکاری علمی او با فریدون آدمیت منجر به 
پژوهش‏هایی ماندگار درباره جنبش مشروطه شد. 

این پژوهشگر برجســته که آثارش به‏ویژه کتاب 
»مصیبت وبا و بــای حکومت«، یکی از منابع 

مهم در مطالعه تاریخ معاصر ایران اســت، در 
سال‏های پایانی عمر، با نگاهی انتقادی به 
فعالیت‏های سیاسی گذشته خود پرداخت و 

سرانجام در پاریس درگذشت. 

تایید مدیرمسئولتایید سردبیرامضای دبیر سرویسساعت پایان ویراستاریساعت پایان صفحه‌آراییساعت شروع صفحه‌آرایی
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خوبی چه بدی داشت

ایــران در یک‌دهــه اخیر کم جنبش‏هــای اعتراضی به 
خود ندیده اســت. از دی‌ماه ۹۶ بگیر تــا آبان‌ماه ۹۸ و 
جنبــش ۱۴۰۱ که هر یــک خصوصیات ویــژه خود را 
داشــت و در عین تفاوت‌ها، بیانگــر وجود نارضایتی در 
میان اقشــاری از جامعه به علــل و دلایل مختلف بود. 
واقع امر آن اســت که رفتار حکومت نیز در قبال هر یک 
از این رخدادها یکســان نبوده، اما در واکنش حکومت 
در تمام این سال‌ها و پس از پایان اعتراضات، می‌توان به 
یک نقطه مشترک نیز رسید و آن، اتخاذ روشمند الگوی 
فراموشکاری تعمدی یا بهتر است بگوییم تجاهل است. 
می‌نویسم فراموشکاری تعمدی و تجاهل و منظورم این 
است که بعد از این اعتراض‌های دامنه‏دار، نه‌فقط شاهد 
اتخاذ سیاست‌های جدید نیستیم، بلکه متاسفانه، هم 
بسیاری از سیاست‌های نادرست قبلی تکرار می‏‏شود، 
هم بســیاری از مســببان شــکل‏گیری خشم عمومی 
همچنان به ســخنان تحریک‏آمیز و رفتارهای مشکوک 
خود ادامه می‏دهند؛ گویی نه خانی آمده، نه خانی رفته 
اســت. نمی‏دانیم این امر را دقیقاً باید به چه نسبت داد 
اما تردید نباید کرد که پیامد اتخاذ چنین بی‏سیاســتی 
آشــکاری، فقط وخیم‏ترشــدن اوضاع خواهد بود و اگر 
در مخیلــه بعضی تصمیم‏گیران این ایــده می‏گذرد که 
می‏توان بحران‌ها را مشــمول مرور زمان کرد و با گذشت 
ایام به‏تدریج یا مردم فراموش می‏کنند یا اوضاع متحول 
می‏شــود، باید نگران بود که باز هم در، بر همان پاشــنه 
پیشــین خواهد چرخید و کشــور روی ثبات، آرامش و 
رفاه را نخواهد دید.  شــنیدن این صحبت‌ها البته شاید 
خوشــایند مســئولان نباشــد اما واقع امر آن است که 
بحران‌ها و مردم عصبانی از گره‏های ناگشوده که زندگی 
و بقای آنها را نشانه گرفته است، معطل هیچ‌کس ازجمله 
مقامات مسئول نمی‏شوند، بنابراین بهتر است یک‌بار هم 
که شده کلید را در قفل بچرخانیم و درصدد حل‌مسئله 
باشیم. شاید البته بگویید آخر مسئله چیست؟ زیرا هر 
گروهــی اعتراض‌های خــودش را دارد و حتی در میان 
مخالفان حکومت نیز در مورد اینکه دقیقاً خواسته مردم 

چیست، اتفاق‌نظر وجود ندارد. 
اختلاف‌نظر در اپوزیســیون البته آشــکارتر از آن است 
که پنهان بماند و همین که این روزها بر سر تقدم فضل 
»بازار« و »دانشگاه« در فضای مجازی درگیری‌ها فزونی 
گرفته، خود نشــانی اســت از آن. من البتــه متحیرم از 
ایــن رویه‏ای کــه این گروه‌هــای مدعی ســرنگونی در 
پیش گرفته‏اند و بیشتر وقتشــان را به جای مخالفت با 
حکومت، صرف همدیگر می‏کنند اما به هر روی مسئله 
این یادداشــت این صحبت‌ها نیست بلکه اصل حرف 
آن اســت که برای حکومت و دولت پزشکیان صحیح‏تر 
آن اســت که این  اعتراضات و ازقضا پیشگامی بازاریان 
را نشــانه‏ای معنادار بدانند از جان به لب رســیدن مردم 
در زمینه اقتصادی و بدتر از آن شــیوع این احساس در 
جامعه که انگار اصلًا دولتی و حکومتی نیز در کار نیست 
که حواس‌اش لااقل به ســفره شهروندان باشد. همین 
چنــدروز پیش بود که دیدیم وزیــر امور خارجه تحریم را 
برکت نامیــد. رئیس‏جمهور هم در حیــاط دولت بدون 
اعتنایی در خور به پرسش‌های خبرنگاری که از نگرانی 
مردم دربــاره افزایش یک‌بــاره قیمت ارز و طلا ســوال 
می‏پرسید با لبخندی که نفهمیدیم نشانه چیست، عبور 
کرد. در همین روزها بود که باز جناب ایشان در مجلس 
خیلی راحت گفت از کجا بیاورم افزایش حقوق کارمندان 
را چاره کنــم؟ از پس این اعتراضات امــا ناگهان دولت 
نامه‏ای فرســتاد به مجلس و افزایش حقوق را پذیرفت و 
اینک نیز با تعویض رئیس بانک مرکزی قصد دارد بازار ارز 
را مدیریت کند. بتواند یا نتواند، دیر شــده باشد یا هنوز 
فرصتی مانده باشــد، غرض اینکه انگار تا صدایی بلند 
نشود، فریادی زده نشــود و خدای‌ناکرده خونی ریخته 
نشــود، نمی‏توانیم تدبیر کنیم مسائل مردم را.  بار دیگر 
به‌یاد بیاوریم حوادث ۱۴۰۱ را. پیش‌ازآن کم گفته شده 
بود که گسترش حجاب با گشت ارشاد، نتیجه معکوس 
دارد؟ کو گوش شــنوا. حتی پس از آن‌همه ناگواری‌ها و 
خون‌دل‌ها، باز عده‏ای رفتند سراغ آن لایحه دردسرساز و 
اگر نبود مخالفت قاطع پزشکیان معلوم نبود امروز کشور 
چه وضعی داشته باشد. به‌هرروی امروز نشانی از گشت 
ارشاد نیست. مردم نیز متوجه این تغییر شده‏اند، منتها 
همراه با یک برآورد جنبی اما بسیار مهم و آن اینکه، هنوز 
هم می‏خواهند گشــت‌ها را به خیابان بیاورند اما دیگر 
نمی‏توانند. اگر در ذهن جامعه‏ای این باور ریشه بدواند 
که حکومت توان اجرای تصمیم‏‏ها یا منویات خودش را 
نیز ندارد، کار آن حکومت بسیار دشوار می‏‏شود؛ زیرا از 
نظر مردم آن جامعه، کلاه حکومت دیگر پشمی ندارد. 
حالا این احساس ناتوانی دولت را بگذارید کنار این حس 
فراگیــر که دولت عزمی نیز ندارد برای رفع مشــکلات؛ 
خواهید دید چه آش‌شــوری بار گذاشــته خواهد شد. 
کوتاه کنــم، خطاب به آقایان مســئول؛ این‌بار متفاوت 

باشید. اصلًا خوبی چه بدی داشت که یک‌بار نکردی؟

خبرنگار گروه ورزش 
سپهر خرمی

خبرنگار گروه فرهنگ 
فرزاد نعمتی
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